
    Hájovna Na Dědku  
– skautská základna střediska Třemšín 

 

  
 

Obsah dokumentu 
 

1) Základní popis 

2) Doporučená doprava k hájovně 

3) Domácí řád hájovny 

4) Před odjezdem z hájovny 

5) Chování návštěvníků – nutné přečít a potvrdit emailem! 

6) Fotogalerie 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://skauti-rozmital.rajce.idnes.cz/2015-02_Jezci_zimni_vyprava_na_Dedka/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjX7MCb9tLaAhUO_aQKHfbEAOIQjRx6BAgAEAU&url=http://www.hvozdany.cz/seniori/fotogalerie/2014/pietni-akt-u-hajovny-na-dedku-97cs.html&psig=AOvVaw3bl7-epml1fqOOnidTchGR&ust=1524659720670299


1) ZÁKLADNÍ POPIS 

Skautská základna v Brdech s celoročním provozem, 7km od Rožmitálu pod Třemšínem. Ideální pro 
dětské skautské akce, víkendové výpravy, rodinný skauting a letní tábory nebo jako základna pro 
akce v přírodě. Hájovnou neslouží k oslavám, pařbám apod.! 
 
Adresa:  
Vacíkov č.p. 48, 262 42 Hvožďany,okres Příbram, kraj Středočeský , GPS: 49°33'57.839"N, 13°48'14.043"E 
 
Rezervace:  
Nutná rezervace termínu předem u Magdalény Šebkové na emailu magda.sebkova@seznam.cz nebo na 
telefonu 777630451. Klíče od hájovny jsou pak k převzetí v Rožmitále p. Tř., případně jindy dle domluvy se 
správci – Magdou a Zdeňkem Šebkovými. Po rezervaci pobytu se jim ohledně domluvy cca týden před vaším 
příjezdem ozvěte telefonicky a domluvte si přesný čas vašeho příjezdu a předání hájovny. Při ukončení 
pobytu bude hájovna přebrána na místě také v domluvený čas.  

 
Kontakt: 
Rezervace pronájmu: Magda Šebková – Tula: 777 630 451, magda.sebkova@seznam.cz 
Správci: Magda a Zdeněk Šebkovi: 777 630 451, 608 343 680  
Vedoucí střediska: Vítězslav Doležal – Tesák: 606 213 220, vitezslavdolezal@seznam.cz  

 
Ceny a platby:  
Cena je pro všechny 50,- Kč/osoba/noc. Tábory apod. – cena dohodou dle počtu osob. 
Při převzetí klíčů vybíráme vratnou zálohu 1000 Kč, vrací se při ukončení pobytu. 
Úhrada je v hotovosti při ukončení pobytu. Do pokladního dokladu bude nutné uvést vaše údaje: název 
organizace, sídlo a IČ, prosíme, vybavte se těmito informacemi. 

 
Dříví: 
Topí se dřevem, na místě je zásoba pro 1. den, možnost koupě dřeva za úplatek. V zimě ve větších mrazech, 
doporučujeme dovézt si pár briket či uhlí na noc, je to pak příjemné. 
PAUŠÁL  – 500,- Kč/víkend v zimě (říjen - březen) 
        - 250, -Kč/víkend v létě (duben – září) 
        - po dohodě možnost obstarání si paliva vlastního – správce ukáže, kde v okolních lesích je sběr  
         dřeva možný 
 

Voda, elektřina, odpad:  
U hájovny je studna s užitkovou vodou – nepoužívat!, dále pak hlubinný vrt s pitnou vodou (před prvním 
použitím nutno intenzivně 30 minut vodu odpumpovat!!!, možnost zapůjčení elektrocentrály na hlubinný 
vrt za poplatek 150,- Kč/den + 3.000, -vratná kauce + spotřebované palivo. Od hájovny je ve vzdálenosti 0,5 
km malá lesní studánka. Objekt je bez elektřiny – svícení svíčkami, petrolejkami. Doporučujeme si vzít s 
sebou baterky. 
Odpad = kdo si co přinesl, tak si i odnese. Na tábořišti máme kompost poblíž latrýn. 
 

Hájovna:  
Zděný objekt s kamny, krbem, 3 místnostmi, 1 půdní místností a půdou – kapacita 14 postelí v místnostech 
s kamny (vejde se cca 20 lidí), 4 postele + místo na cca 20 matrací na nevytápěné půdě, dále také pergola a 
krytá venkovní jídelna s kuchyní (kamny, stoly atd.) 
V hájovně jsou k zapůjčení starší deky, doporučujeme vlastní spací pytle a natahovací prostěradlo přes 

 

mailto:magda.sebkova@seznam.cz
mailto:magda.sebkova@seznam.cz
mailto:vitezslavdolezal@seznam.cz


matrace. 
V hájovně je k dispozici vybavená kuchyně (pro víkendovku cca 20 osob) – včetně jaru a houbiček, menší 
barely na pitnou vodu, židle, stoly, skříňky, kamna, krb. 
Nářadí v hájovně: 2 ruční pily, 3 sekery, kladiva, lopaty, rýče, košťata, hrablo, vidle, krumpáče, kosy. 
Nutno si vždy dovézt: svíčky, sirky, petrolej, noviny na zátop, teplé přezůvky, utěrky, toaletní papír, spací 
pytel a natahovací prostěradlo, baterku, osobní potřeby, jídlo, pití. 
 
Tábořiště:  
Vedle hájovny je prostor až pro 40 podsadových stanů, dále je tu fotbalové hřišťátko, volejbalové, ohniště 
se sezením.  
Lze zapůjčit 30 dřevěných a 10 železných stanů s plachtami a matracemi (po domluvě) 
Potůček s užitkovou vodou a 2 malými tůňkami (osvěžující :o) – 100m od hájovny 
Koupání: koupaliště (hasičské nádrže) v okolních vsích 3-5 km (Vacíkov, Hvožďany) , my máme s sebou kola, 
takže jezdíme.  
4 kadibudky, 2 dvoulatrýny  
Dovybavení po dohodě: polní kuchyně, průtokový ohřívač, teepee bez liningu + skládací tyče (nestavíme ) 

 
Další: 
Nákupy: Rožmitál 7 km (supermarket do 20hod každý den) , s pekařem možná zavážka čerstvého pečiva 
každé ráno; Hvožďany 5 km  
Krásné okolí – přírodní park Třemšín (více viz www.brdy. org) 

Tipy na výlet: vrch Třemšín (3km do prudkého kopce), doporučujeme místa jako jsou přírodní rezervace 
Chynínské buky nebo Getsemanka I, II, Nad Maráskem, Petráškova hora aj. Lze se vypravit i za 
kulturou: Podbrdské muzeum v Rožmitále, zámek Březnice, Hornické muzeum v Příbrami. 
Správce Vám rád se vším poradí, od něj lze také zapůjčit mapu okolí, to je nutné domluvit dopředu.
O historii hájovny více na www.skautrozmital.cz  
Každého prosíme, aby se zvěčnil v naší pamětní knize v kuchyni, děkujeme! 
 

 

2) DOPORUČENÁ DOPRAVA K HÁJOVNĚ 
 

A) autobusem pouze všední dny  
- z autobusového nádraží v Rožmitálu bus v 6:45, 14:42, 16:05 (o víkendu nic nejezdí).  
- autobusová doprava z Prahy: 17:40, Praha, Na Knížecí, je to bus směr Kasejovice, je to přímý spoj, ač to 
idos.cz ukazuje jinak! Kupte si lístek na zastávku "Hvožďany,Roželov", ale poproste řidiče, ať vám zastaví 
u hájovny, (Hvožďany ,,Na Dědku“). Řidič s tím má zkušenosti. Kdyby náhodou (ještě se nám to nestalo) 
nechtěl stavit mimo zastávky, tak vystupte na zastávce Rožmitál p.Tř.,Štěrbina a jděte pěšky asi 1 km po 
silnici ve směru autobusu až k hájovně. PROSÍM VŽDY SI SPOJE OVĚŘTE V PLATNÝCH JÍZDNÍCH ŘÁDECH! 
 
B) pěšky z Rožmitálu cca 8km - doporučená trasa viz plánek níže, tedy nejprve po červené turistické 
stezce směrem na Voltuš, poté po žluté přes Voltuš až na Štadruž, poté po neznačených lesních cestách 
(tečky v mapě výše), nebo po silnici až k hájovně (ten kousek po silnici je v mezích bezpečnosti).  
 
C) vlastní auta – vjezd autem přes závoru u tábořiště, parkovat vozy je nutné přímo u hájovny na 
asfaltovém dvorku, nikoliv na louce.   
 
D) vlakem – nejbližší vlaková stanice je v Rožmitále pod Třemšínem.   
 

http://www.podbrdskemuzeum.cz/
http://www.skautrozmital.cz/


 
  
 

3) DOMÁCÍ ŘÁD HÁJOVNY  
 

1. SVIŤTE ZDE JENOM SVÍČKAMI ČI BATERKAMI, PETROLEJKY POUŽÍVEJTE S ROZMYSLEM, NEZAVĚŠUJTE 

JE KE STROPU. SVÍČKY STAVTE POUZE NA VHODNÉ PODLOŽKY – NENIČTE NÁBYTEK A UBRUSY VOSKEM. 

2. NA KRBOVOU ŘÍMSU NEPOKLÁDEJTE VŮBEC ŽÁDNÉ PŘEDMĚTY. 

3. NA PŘEZUTÍ DO HÁJOVNY DOPORUČUJEME TEPLÉ BOTY (CHLADNÁ PODLAHA) 

4. WC = LATRÝNY, DODRŽUJTE ZDE ČISTOTU. 

5. V HÁJOVNĚ JSOU UMÍSTĚNY POŽÁRNÍ HLÁSIČE. V PŘÍPADĚ POPLACHU ZPŮSOBENÉHO DÝMEM – 

VYVĚTREJTE A LÉPE TOPTE. HLÁSIČ NELZE DEAKTIVOVAT. V PŘÍPADĚ POŽÁRU POŽÁR UHASTE ČI VOLEJTE 

HASIČE. 

6. DBEJTE BEZPEČNOSTI PŘI PRÁCI S OHNĚM V KAMNECH I V KRBU, NENECHÁVEJTE JEJ HOŘET BEZ 

DOZORU, ODSTRAŇUJTE Z BLÍZKOSTI KAMEN HOŘLAVÉ PŘEDMĚTY. VŽDY DVÍŘKA ZAVÍREJTE, U KRBU 

POUŽÍVEJTE OCHRANNÝ KRYT. 

7. NEŠPIŇTE ZDI PŘI PŘÍPRAVĚ DŘÍVÍ KE KAMNŮM, POUŽÍVEJTE KORÁBY, BEDNY. 

8. UDRŽUJTE POŘÁDEK UVNITŘ, NA PŮDĚ, I V OKOLÍ HÁJOVNY. CO EKOLOGICKY NESPÁLÍTE, ODVEZTE 

DOMŮ (RESP. ODEVZDEJTE NAPŘ. DO KONTEJNERŮ VE VSÍCH ČI DO SBĚRNÉHO DVORA). NA BIOLOGICKY 

ODBOURATELNÝ ODPAD VYKOPEJTE VE VZDÁLENĚJŠÍM LESE JÁMU A ODPAD ZDE ZAHRABTE. 

9. UKLÍZEJTE PO SOBĚ POUŽITÉ NÁŘADÍ NA SVÉ MÍSTO, NENECHÁVEJTE NA VENKU NA DEŠTI. 

10. PŘI KAŽDÉM DLOUHODOBĚJŠÍM OPUŠTĚNÍ HÁJOVNY ZAVŘETE OKNA A HÁJOVNU PEČLIVĚ 



UZAMKNĚTE. 

11. NÁDOBÍ PEČLIVĚ UMÝVEJTE A UKLÍZEJTE NA SVÉ MÍSTO. LAVOR PO UMYTÍ NÁDOBÍ VŽDY TAKÉ 

VYČIŠTĚTE. 

12. DO OKOLÍ STUDNY A VRTU JE ZÁKAZ COKOLIV VYLÉVAT. POUŽÍVEJTE JEDINĚ VSAKOVAČKU (VPRAVO 

VEDLE DŘEVNÍKU). NÁDOBÍ MYJEME V LAVORU V KUCHYNI. 

13. V HÁJOVNĚ A JEJÍM OKOLÍ JE PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNO UŽÍVÁNÍ ALKOHOLU A DROG. 

14. V KUCHYNI NENECHÁVEJTE ŽÁDNÉ ZBYTKY POTRAVINY, I S DOBRÝM ÚMYSLEM. NIKDO DALŠÍ TO 

SPÍŠE NEVYUŽIJE A MYŠI MAJÍ PRÉ . 

 

4) PŘED ODJEZDEM 
 
1.VYKLEPEJTE PROSTĚRADLA A DEKY, NA KAŽDÉ POSTELI PROSTĚRADLO NATÁHNĚTE A SLOŽTE DEKU. 

2.SETŘETE PARAPETY A STOLY – ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY JSOU V MYCÍM STOLE V KUCHYNI. 

3.VYMEŤTE KAMNA, KRB, VYNESTE POPEL (NA HNOJNÍK V DOLNÍM ROHU POD HÁJOVNOU), DŘÍVÍ 

UVNITŘ ZANECHTE POUZE V KORÁBECH, ZBYLÉ ODNESTE DO DŘEVNÍKU. 

4.UKLIĎTE VŠUDE – I NA PŮDĚ, ZAMEŤTE A VYTŘETE I POD POSTELEM, TÉŽ PŘED HÁJOVNOU TO 

ZAMEŤTE A SHRABTE. 

5.ZAVŘETE OKNA. 

6.ZAPIŠTE SE DO PAMĚTNÍ KNIHY V KUCHYNI. 

7.NAHLAŠTE PROSÍM SPRÁVCI, JE-LI NĚCO ROZBITÉ – hlavy netrháme! 

8.NAHLAŠTE PROSÍM SPRÁVCI, CO JSTE DOPOTŘEBOVALI (JAR, PYTLÍKY DO KOŠE, HOUBIČKY…) 

9.PŘEDEJTE SPRÁVCI PŘÍPADNÉ ŠPINAVÉ UTĚRKY A PROSTĚRADLA NUTNÉ K VYPRÁNÍ (NÁHRADNÍ JSOU 

VE SKŘÍNI NA CHODBĚ). 

10.UZAMKNĚTE HÁJOVNU, PŘEDEJTE KLÍČE A ZAPLAŤTE  

 

5) CHOVÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ V OKOLÍ – této části věnujte speciální pozornost! 
 

Hájovna Vacíkov č.p. 48 a pozemky parc. č. 363, 364 a 366 jsou ve vlastnictví organizace Junák – český 

skaut, středisko Rožmitál p. Tř., z.s., tyto mohou nájemci řádně užívat – viz mapa. Další část pozemku 

tábořiště máme od Lesů ČR v nájmu pro pořádání letních táborů, k těmto přistupujte jako již k cizímu 

majetku - lesu. Majiteli okolních pozemků, resp. lesů jsou jednak Lesy České republiky a dále 

Arcibiskupství pražské. Všechny tyto pozemky a stavby jsou také součástí CHKO Brdy. V rámci udržování 

bezproblémových vztahů s majiteli lesů a jejich zaměstnanci a k dodržení platných zákonných předpisů 

Zákon o lesích, Zákon o CHKO a Zákon o ochraně přírody a krajiny je BEZPODMÍNEČNĚ NUTNÉ, aby 

každý návštěvník na hájovně se samostatně seznámil s příslušnými zákony a DODRŽOVAL A 

NEPORUŠOVAL níže uvedená pravidla. Porušení těchto pravidel opravňuje pronajímatele 

k okamžitému ukončení akce nájemce, bez náhrady jeho nákladů! Každý nájemce nese za své chování 

právní odpovědnost! Prosíme o emailové potvrzení, že jste se s tímto dokumentem seznámili a že jste 

byli řádně informováni. 

 

1. Dodržovat striktně noční klid od 22 hod do 6 hod. 



2. Nepouštět hlasitou hudbu, nepoužívat ampliony a podobná zesilovací zařízení. 

3. Žádné ohňostroje, petardy, světlice apod. 

4. Při pohybu na tábořišti a v okolních lesích nic nepoškozovat, nenarušovat lesní prostředí, dbát pokynů 

vlastníka, popřípadě nájemce lesa a jeho zaměstnanců. 

5. Nekácet žádné stromy, nerušit zvěř, nezanechávat žádné odpadky, nezanechávat značení. 

6. Seznámit se podrobně se zněním výše vyjmenovaných zákonů. 

7. Před pobytem v lese (ve dne i v noci – noční stezky, bobříky odvahy, závody apod.) pro organizované 

skupiny platí ustanovení § 20, odst. 5 zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů: „Organizované nebo hromadné sportovní akce lze v lese konat POUZE na základě oznámení 

orgánu státní správy lesů. V oznámení, které musí být předloženo nejméně 30 dnů před dnem konání 

této akce, pořadatel uvede místo a termín konání této akce, předpokládaný počet účastníků, způsob 

zajištění a souhlas vlastníka lesa. Orgán státní správy lesů může do 15 dnů ode dne doručení oznámení 

stanovit doplňující podmínky. Ustanovení odstavce 1 písm. g) a j) a odstavce 4 nejsou dotčena.“ 

8. Rozdělávat oheň pouze na schválených ohništích v CHKO – ohniště u hájovny je schváleným ohništěm. 

 

 

 
 
 



6) FOTOGALERIE 
 

 

 
 

Louka se stožárem při táboru, pohled od hájovny 
 
 
 

 
spodní louka s teepeem a tábořištěm 

 

 
 



 
koupaliště Vacíkov 

 

 
místnost s krbem 

 
 



 
místnost s kamny 

 

 
předsíň 

 
 
 
 



kuchyně 
 
 
 

 
sklep 



 
místnost na půdě bez kamen 

 

 
nevytápěná půda 

 
 



 
 



 
venkovní kuchyň (mimo léto, tj. když zazimováno) 

 
 
 

Junák – český skaut, středisko Rožmitál p. Tř., z.s. se těší 
na Vaší návštěvu  


